
Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Përqindja e aksesit të fëmijëve në arsimin parashkollor 79.9% 77.4% 78.4% 79.0%

Numri gjithesej I femijeve te grupmoshes3-6 vjec qe ndjekin arsimin parashkollor 77858 72000 72000 71000

Nga këta ne publik 67785 62000 62500 63000

Numri gjithesej I femijeve te grupmoshes 3-6 vjec :INSTAT 103000 93000 92000 91000

Numri i femijeve  Rome e Egjiptiane qe ndjekin arsimin parashkollor (mosha 3-4 vjec,4-5, 5-6) te rregjistruar 2888 2500 2600 2600

% e femijeve  Rome e Egjiptiane qe ndjekin arsimin parashkollor (mosha 3-4 vjec,4-5, 5-6) te rregjistruar 4.3% 4.2% 4.2% 4.1%

Nr. i mësuesve të trajnuar kl 1 deri kl 9 edhe në përqindje) 38% 42% 42% 42%

Nr. i mësuesve të trajnuar kl 1 deri k 9 9000 9000 9000 9000

Nr i mësuesve të minoriteteve dhe diasporës të tjanuar. 120 120 120 120

Numri i psikologëve dhe punonjësve socialë të trajnuar 300 300 300 300

Numri i mësuesve ndihmës për AK të trajnuar 200 200 200 200

%. i mësuesve të trajnuar te arsimit 9-vjecar, në përqindje ndaj totalit. 40% 40% 40% 40%

Numri I mesuesve gjithsej ne arsimin 9-vjecar 23734 23700 23600 23400

Numri I nxenesve ne arsimin 9-vjecar 294879 278000 272000 266000

Nga keta ne publik 270113 255000 250000 246000

% e  nxenesve ne arsimin 9-vjecar publik ne zonat rurale 46.5% 45.5%

% e  nxenesve  vajzave ne arsimin 9-vjecar publik ne zonat rurale 47.4% 47.6% 47.6% 47.6%

% e  nxenesve  vajzave ne arsimin 9-vjecar ne zonat urbane/qytete 47.2% 47.2%

% e nxënësve të cilëve ju sigurohet transporti 11.2% 10.9%

Numri I  nxënësve të cilëve ju sigurohet transporti 33000 35000 35000 35000

Numri i nxënësve Rome dhe Egjiptiane të cilëve ju sigurohet transporti. 12.1 11.7

Numri  parashikuar i nxënesve Rome dhe Egjiptiane, që ndjekin  arsimin 9 vjecar Publik,(Klasa 1 -Klasa 9) 10532 11260 11300 11300

Nxënës Rome dhe Egjiptiane, që ndjekin  arsimin 9 vjecar Publik,(Klasa 1 -Klasa 9), ne % 3.9% 3.8%

Numri i nxënësve Rome dhe Egjiptiane që ju sigurohet tekstet shkollore falas (klasa 1 deri në klasën 9) 10300 10000

% e nxënësve Rome dhe Egjiptiane që ju sigurohet tekstet shkollore falas (klasa 1 deri në klasën 9) 100% 100% 100% 100%

Standardi 3.5-5 meter katror per nxenes;

"Numri mesatar i femijeve ne institucionet e arsimit parauniversitar  20-25 femije per grup ose per klase " 297 250 245 240

"Raporti nxenes mesues 20:1; " 12.7 12.1 11.9 11.8

"Raporti nxenes klase mesimore/ laborator 1:30-32 " 20.4 20 19.8 19.7

"% e nxenesve nga shtresa sociale ne nevoje qe ndjekin arsimin baze. (rome, egjiptiane, AK etj) " 5% 5% 5% 5%

Strukt buxhetit te arsimit Baze, ndaj totalit buxh MASR 55.0% 54.1% 53.5% 53.08%

Ne % ndaj GDP 1.47% 1.36% 1.27% 1.2%

Ne % ndaj shpenz publike 4.3% 4.3% 4.09% 3.87%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Përqindja e aksesit të fëmijëve në arsimin parashkollor 82.2% 84.9% 85%

Numri gjithesej I femijeve te grupmoshes3-6 vjec qe ndjekin arsimin parashkollor 75000 73000 73000

Nga këta ne publik 67000 65000 63000

Numri gjithesej I femijeve te grupmoshes3-6 vjec :INSTAT 93000 92000 92000

Numri i femijeve  Rome e Egjiptiane qe ndjekin arsimin parashkollor (mosha 3-4 vjec,4-5, 5-6) te rregjistruar 2800 2800 2800

% e femijeve  Rome e Egjiptiane qe ndjekin arsimin parashkollor (mosha 3-4 vjec,4-5, 5-6) te rregjistruar 4.2% 4.3% 4.3%

% e  nxenesve ne arsimin 9-vjecar ne zonat rurale 46.5% 45.5% 44%

% e  nxenesve  vajzave ne arsimin 9-vjecar ne zonat rurale 47.0% 46.8% 46%

% e  nxenesve  vajzave ne arsimin 9-vjecar ne zonat urbane/qytete 47.2% 47.2% 47%

% e nxënësve të cilëve ju sigurohet transporti 15% 15% 15%

Numri I  nxënësve të cilëve ju sigurohet transporti 32000 32000 32000

Numri i nxënësve Rome dhe Egjiptiane të cilëve ju sigurohet transporti.

% e nxënësve Rome dhe Egjiptiane të cilëve ju sigurohet transporti.

% e  mësuesve të cilëve ju sigurohet transporti 38.0% 38.0% 38%

Numri i mësuesve ne arsimin 9-vjecar,  të cilëve ju sigurohet transporti 9800 9800 3800

Numri  parashikuar i nxënesve që ndjekin  arsimin 9 vjecar Publik,(Klasa 1 -Klasa 9) 262906 260000 258000

Numri  parashikuar i nxënesve Rome dhe Egjiptiane, që ndjekin  arsimin 9 vjecar Publik,(Klasa 1 -Klasa 9) 12600 12900 12900

Nxënes Rome dhe Egjiptiane, që ndjekin  arsimin 9 vjecar Publik,(Klasa 1 -Klasa 9), ne % 4.8% 5.1% 5.3%

Numri i nxënësve Rome dhe Egjiptiane që ju sigurohet tekstet shkollore falas (klasa 1 deri në klasën 9) 12600 12900 12900

% e nxënësve Rome dhe Egjiptiane që ju sigurohet tekstet shkollore falas (klasa 1 deri në klasën 9) 100% 100% 100%

Numri I mesuesve gjithsej ne arsimin 9-vjecar 23660 23660 23660

Raporti nxënës për mësues në arsimin bazë 12.1 10.7 10.5

Numri i nxenesve te rregjistruar me AK, aftesi ndryshe,(mendore dhe fizike) 3550 3500 3500

Numri i mesuesve ndihmes per personat me Aftesi te Kufizuar apo aftesi ndryshe 1100 1150 1260

Përqindja e rritjes së mësuesve ndihmës për nxënësit me AK 2% 4.5% 9.5%

Numri i nxënësve Rome dhe Egjiptiane që ju sigurohet bursa/kuota ushqimore falas (klasa 1 deri në klasën 9)

% e nxënësve Rome dhe Egjiptiane që ju sigurohet bursa/kuota ushqimore (klasa 1 deri në klasën 9)

91103

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2022-2024

Politikat Ekzistuese

Ministria e Arsimit Sportit dhe Rinisë

11

Arsimi Baze (perfshire parashkollorin)

09120

PBA 2022-2024

Përshkrimi i Programit

Programi synon krijimin e shanseve të barabarta për të gjithë nxënësit për një arsim cilësor, masiv dhe bashkëkohor; mirë menaxhim të burimeve njerëzore; fuqizimin dhe rritjen e autonomisë shkollore;  shtrirjen dhe zgjerimin e arsimit të mesëm të 

përgjithshëm;  për rritjen e   nivelit të arsimimit të popullsisë, për ta përafruar atë me standardet evropiane, për të përgatitur qytetarë më të aftë për një shoqëri demokratike.

Arsimi cilësor dhe gjithëpërfshirës me synim plotësimin e standardeve  europiane.

Sigurimi i kushteve dhe garantimi i kushteve për çdo fëmijë/ nxënës, për të ndjekur arsimin parashkollor, si dhe 

arsimin 9-vjeçar.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09120)

91103AA - Femijet e grupmoshes 3-6 vjec qe ndjekin programin parashkollor.

Të sigurohet krijimi i kushteve per trajnimi i personelit, pajisja e kabineteve/klasave me mjete didaktike te arsimit 

parashkollor me qellim rritjes e aksesit të fëmijëve në arsimin parashkollor.

Numri i fëmijëve në parashkollor



Sasia 69000 67000 65000 63000

Kosto totale (në lekë) 24340000 32840000 30000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 352.75 490.15 461.54 476.19

Ndryshimi në % i Sasisë -0.029 -0.0299 -0.0308

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3492 -0.0865 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.3895 -0.0584 0.0317

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 24,340,000 32,840,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 24,340,000 32,840,000 30,000,000 30,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 24,340,000 32,840,000 30,000,000 30,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 268113 266906 260000 260000

Kosto totale (në lekë) 21332765571 21263939414 20984700686 20979963420

Kosto për njësi (në lekë) 79566.32 79668.27 80710.39 80692.17

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0045 -0.0259 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0032 -0.0131 -0.0002

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0013 0.0131 -0.0002

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 18,253,019,900 18,222,742,210 18,016,912,481 17,953,223,210

  01 - Nga Buxheti 18,253,019,900 18,222,742,210 18,016,912,481 17,953,223,210

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 2,972,998,053 2,974,197,204 2,900,788,205 2,959,740,210

  01 - Nga Buxheti 2,972,998,053 2,974,197,204 2,900,788,205 2,959,740,210

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 54,433,518 67,000,000 67,000,000 67,000,000

  01 - Nga Buxheti 54,433,518 67,000,000 67,000,000 67,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 11,500,000 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 11,500,000 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 40,814,100 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91103AB - Nxënës perfitues të sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar.

Realizimi i sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar, per permbushjen e funksioneve te edukimit dhe realizimin e 

misionit te edukimit.

Numri i nxënësve qe perfitojne sherbim arsimor

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  01 - Nga Buxheti 40,814,100 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 21,332,765,571 21,263,939,414 20,984,700,686 20,979,963,420

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1350 1400 1400 1400

Kosto totale (në lekë) 156749054 160005986 163626485 167428009

Kosto për njësi (në lekë) 116110.41 114289.99 116876.06 119591.44

Ndryshimi në % i Sasisë 0.037 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0208 0.0226 0.0232

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0157 0.0226 0.0232

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 59,646,160 62,288,160 65,402,568 68,672,696

  01 - Nga Buxheti 59,646,160 62,288,160 65,402,568 68,672,696

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 9,506,894 10,121,826 10,627,917 11,159,313

  01 - Nga Buxheti 9,506,894 10,121,826 10,627,917 11,159,313

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 87,596,000 87,596,000 87,596,000 87,596,000

  01 - Nga Buxheti 87,596,000 87,596,000 87,596,000 87,596,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 156,749,054 160,005,986 163,626,485 167,428,009

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

91103AC - Femije ne nevoje qe perfitojne sherbim arsimor cilesor.

Sigurimi i një arsimi cilësor për fëmijët në nevojë, (rritja e treguesit të regjistrimit me 20% ose 400 fëmijë për 

nxënësit romë dhe egjiptianë, 2% për nxënësit me  AK.

Numri i fëmijëve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91103AD - Nxenes dhe mesues qe u garantohet sherbimi i transportit.

Sherbim transporti per nxenes e mesues qe punojne mbi 5 km nga vend banimi i tyre dhe të nxënësve që punojnë 

e mësojnë mbi 2km  jashtë vendbanimit,

Numri i mësuesve dhe nxënësve perfitues



Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40000 40800 40800 40800

Kosto totale (në lekë) 664000000 686927000 689767000 699767000

Kosto për njësi (në lekë) 16600 16836.45 16906.05 17151.15

Ndryshimi në % i Sasisë 0.02 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0345 0.0041 0.0145

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0142 0.0041 0.0145

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 664,000,000 686,927,000 689,767,000 699,767,000

  01 - Nga Buxheti 664,000,000 686,927,000 689,767,000 699,767,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 664,000,000 686,927,000 689,767,000 699,767,000

18BC7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 300 300 300 300

Kosto totale (në lekë) 120000000 120000000 120000000 120000000

Kosto për njësi (në lekë) 400000 400000 400000 400000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh, mobilerish te ndryshme (11-09120)

M112551 - Pajisje mobileri arsimi baze

Pajisje mobileri arsimi baze

Numri i klasave te pajisura me mobilje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 120,000,000 120,000,000 120,000,000 120,000,000

  01 - Nga Buxheti 120,000,000 120,000,000 120,000,000 120,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 120,000,000 120,000,000 120,000,000 120,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 40 40

Kosto totale (në lekë) 40000000 30000000 30000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 1000000 750000 750000 750000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.25 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.25 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 40,000,000 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 40,000,000 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 40,000,000 30,000,000 30,000,000 30,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

M112625 - Pajisje laboratorike, Fizike-Kimi _Bilogji Arsimi baze

Pajisje laboratorike, Fizike-Kimi _Bilogji  Arsimi baze

Numri i laboratoreve Fizike-Kimi _Bilogji

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BC704 - Blerje pajisje elektronike, kompjutera per arsimin baze

Blerje pajisje Elektronike, kompjutera per arsimin baze 09120_Detyrim kontrata me AKSHI_shkresës së dërguar 

nr. prot.6811/1, dt 19.11.2019,  referuar ndjekjes së kontratës nr. prot. 753 datë 14.02.2019 me objekt “Blerje 

pajisje elektronike dhe softe informatike për MASR”,

Numri i klasave te pajisura



Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 110 110 110

Kosto totale (në lekë) 60003000 110000000 110000000 110000000

Kosto për njësi (në lekë) 2000100 1000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 2.6667 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.8332 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 60,003,000 110,000,000 110,000,000 110,000,000

  01 - Nga Buxheti 60,000,000 110,000,000 110,000,000 110,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 3,000 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 60,003,000 110,000,000 110,000,000 110,000,000

18BC8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 346 175 255 280

Kosto totale (në lekë) 27447150 638000000 967000000 1067000000

Kosto për njësi (në lekë) 79327.02 3645714.29 3792156.86 3810714.29

Ndryshimi në % i Sasisë -0.4942 0.4571 0.098

Ndryshimi në % i kostos totale 22.2447 0.5157 0.1034

Ndryshimi në % i kostos për njësi 44.958 0.0402 0.0049

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertime, rikonstruksione ambjentesh, godinash (11-09120)

M112685 - Klasa, laboratore, mjedise te ndertuara dhe ristrukturuara -Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2018-

2021.

Reabilitimi i kopshteve dhe shkollave  per rritjen e aksesit të fëmijëve 5 vjeçar me 10% dhe fëmijëve 3-4 vjeçarë.

Numri I klasave, laboratoreve, mjedise  te ndertuara dhe ristrukturuara.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 27,447,150 638,000,000 967,000,000 1,067,000,000

  01 - Nga Buxheti 27,447,150 638,000,000 967,000,000 1,067,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 27,447,150 638,000,000 967,000,000 1,067,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 73 60 60 60

Kosto totale (në lekë) 350000000 300000000 300000000 300000000

Kosto për njësi (në lekë) 4794520.55 5000000 5000000 5000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.1781 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1429 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0429 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 350,000,000 300,000,000 300,000,000 300,000,000

  01 - Nga Buxheti 350,000,000 300,000,000 300,000,000 300,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 350,000,000 300,000,000 300,000,000 300,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

M112686 - (Ndertime te reja/shtesa shkollash 2017-2018 -2019 -2020(Ndertime te reja/shtesa)

(Ndertime te reja/ shtesa shkollash 2017-2018 -2019 -2020(Ndertime te reja/ shtesa)

Numri I klasave, laboratoreve, mjedise shkollore te ndertuara dhe ristrukturuara.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M112624 - Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze

Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze

Numri i bibliotekave te krijuara



2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20 20

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 500000 500000 500000 500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Programe kualifikuese, module trajnimi, teste trajnuese të përgatitura 100 100 100

Nr. i mësuesve të trajnuar (edhe në përqindje) 51% 51% 55%

Nr. i mësuesve të trajnuar 12000 12000 12000

Nr i mësuesve të minoriteteve dhe diasporës të tjanuar. 120 120 120

Numri i psikologëve dhe punonjësve socialë të trajnuar 450 550 600

Numri i mësuesve ndihmës për AK të trajnuar 450 550 600

Numri I mesuesve gjithsej ne arsimin 9-vjecar 23660 23660 23660

Mesues te diaspores te trajnuar 120 120 120

91103

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 12000 12000 12000 12000

Kosto totale (në lekë) 17916482 30000000 30000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 1493.04 2500 2500 2500

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6744 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6744 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zhvillimi dhe implementimi i kurrikulës së re në arsimin 9-vjecar.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09120)

91103AE - Mësues të arsimit baze te trajnuar per kurrikulen e re.

Zbatimi/implementimi i kurrikulës së re klasa 1-5 dhe klasa 6-9,  përgatitja e 25 programeve kualifikues, 12 

module trajnimi, 40 teste  trajnuese për kurrikulën e re. Trajnimi i 12.000 mësuesve te klasa 4 dhe klasës 9 ( 

trajnimi 25% te mësueseve të AB) per kurrikulen e re. Në trajnimin për kurrikulën e re përfshihet dhe trajnimi i 40 

mësuesve të minoriteteve,  si dhe 200 mesues ndihmes per fëmijët me AK. Trajnimi i 80 mësuesve të diasporës në 

seminarin mbarëkombëtar për mësuesit e diasporës

Numri i mësuesve të trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 17,916,482 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 17,916,482 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 17,916,482 30,000,000 30,000,000 30,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 48 100 100 100

Kosto totale (në lekë) 79958356 88177192 91086051 94140354

Kosto për njësi (në lekë) 1665799.08 881771.92 910860.51 941403.54

Ndryshimi në % i Sasisë 1.0833 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1028 0.033 0.0335

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4707 0.033 0.0335

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 45,495,360 50,044,896 52,547,141 55,174,498

  01 - Nga Buxheti 45,495,360 50,044,896 52,547,141 55,174,498

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 7,392,996 8,132,296 8,538,910 8,965,856

  01 - Nga Buxheti 7,392,996 8,132,296 8,538,910 8,965,856

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 26,855,000 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 26,855,000 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 145,000 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 145,000 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 70,000 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 70,000 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

91103AF - Kurrikula lëndore dhe programe te hartuara .

Kurrikula lëndore dhe programe te hartuara . Përgatitja e 40 moduleve trajnuese për kurrikulën e re, si  dhe 8 

moduleve për punën me nxënësit me  aftësi të kufizuara

Numri i programeve/kurrikulave

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 79,958,356 88,177,192 91,086,051 94,140,354

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 254000 260000 260000 260000

Kosto totale (në lekë) 700000000 900000000 910000000 920000000

Kosto për njësi (në lekë) 2755.91 3461.54 3500 3538.46

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0236 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2857 0.0111 0.011

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.256 0.0111 0.011

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 700,000,000 900,000,000 910,000,000 920,000,000

  01 - Nga Buxheti 700,000,000 900,000,000 910,000,000 920,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 700,000,000 900,000,000 910,000,000 920,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1350 1400 1400 1400

Kosto totale (në lekë) 97037537 97627408 101808778 106199217

Kosto për njësi (në lekë) 71879.66 69733.86 72720.56 75856.58

Ndryshimi në % i Sasisë 0.037 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0061 0.0428 0.0431

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0299 0.0428 0.0431

2021 2022 2023 2024

91103AG - Nxenes perfitues te teksteve shkollore falas për arsimin 9-vjeçar.

Zhvillim i reformes se  teksteve shkollore për arsimin 9-vjeçar , si dhe dhenia faleas e teksteve shkollore  nxenesve 

te shtresat sociale ne nevoje  per nxenes me kerkesa te vecanta, nxenes qe nuk shikojne , nxenes nuk degjojne, 

nxenes me PLM, rome, egjiptiane, dhënia falas e teksteve shkollore të fëmijëve që ndjekin studimet në klasën parë 

deri në klasën pestë brenda vititn 2019 , si dhe per nxënësit nga klasa 6 deri në klasën e 9  brenda vitit 2021.

Numri i nxënësve përfitues

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91103AH - Nxënës me atesi të vecanta, që përfitojnë shërbim arsimor.

Sigurimi i një arsimi cilësor për fëmijët në nevojë, (rritja e treguesit të regjistrimit me 20% ose 400 fëmijë për 

nxënësit romë dhe egjiptianë, 2% për nxënësit me  AK.

Numri i fëmijëve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 70,750,583 71,937,558 75,534,436 79,311,158

  01 - Nga Buxheti 70,750,583 71,937,558 75,534,436 79,311,158

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 11,521,054 11,689,850 12,274,342 12,888,059

  01 - Nga Buxheti 11,521,054 11,689,850 12,274,342 12,888,059

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 14,650,000 14,000,000 14,000,000 14,000,000

  01 - Nga Buxheti 14,650,000 14,000,000 14,000,000 14,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 115,900 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 115,900 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 97,037,537 97,627,408 101,808,778 106,199,217

Totali shpenzimeve të Programit 23,680,217,150 24,467,517,000 24,537,989,000 24,664,498,000

600 - Paga 18,428,912,003 18,407,012,824 18,210,396,626 18,156,381,562

  01 - Nga Buxheti 18,428,912,003 18,407,012,824 18,210,396,626 18,156,381,562

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 3,001,418,997 3,004,141,176 2,932,229,374 2,992,753,438

  01 - Nga Buxheti 3,001,418,997 3,004,141,176 2,932,229,374 2,992,753,438

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 889,791,000 948,363,000 948,363,000 958,363,000

  01 - Nga Buxheti 889,791,000 948,363,000 948,363,000 958,363,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 11,645,000 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 11,645,000 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 741,000,000 900,000,000 910,000,000 920,000,000

  01 - Nga Buxheti 741,000,000 900,000,000 910,000,000 920,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 607,450,150 1,208,000,000 1,537,000,000 1,637,000,000

  01 - Nga Buxheti 607,447,150 1,208,000,000 1,537,000,000 1,637,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 3,000 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0
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